
 

Beretning for 2025, som aflagt på NBC’s generalforsamling tirsdag d. 6/1 2026 

 

Velkommen  

til NBC’s generalforsamling – det er dejligt at se jer! Jeg skal opsummere sæsonen 2025, som 

på mange måder har været et fantastisk år for NBC. Vi har i fællesskab løftet vores forening 

til nye højder. Jeg starter her med at tage jer forbi de vigtigste eger i årshjulet. 

Årets gang i NBC 

• Hvis vi skal holde os til regnskabsåret i stedet for kalenderåret, som jeg jo synes giver 

god mening, så startede 2025 faktisk med Årsfesten 2024 d. 2/11, hvilket jo giver 2 

Årsfester i samme regnskabsår. Jeg kommer tilbage til den seneste Årsfest om lidt. 

• Så havde vi Cross på Nisseringen d. 15/12 2024. Det er en prima lokation til CX, og det 

er til at håndtere for ca. 2 håndfulde hjælpere – tak til jer, der tålte småregnen. Ruten 

havde Simon og Thomas gentænkt 100%, og der var masser af off-camper i stedet for 

den tunge motorbane, og det fungerede helt formidabelt! Tak for det! 

• Vi afholdt vores meget effektive Generalforsamling d. 8/1. Bestyrelsen vil gerne at 

generalforsamlingen bliver et lidt større event, da det er en krumtap i enhver forening 

at mødes formelt én gang om året, hvor formalia sikrer en målrettet kommunikation 

og et grundlag for valg og eventuelt andre beslutninger. Vi tolker det dog som tillid       

• D. 7-9/3 var vi i NBC atter værter ved en vildt velorkestreret Distriktslejr, hvor den 

fantastiske styregruppe havde fået plads til endnu flere ryttere. Det er så vigtig en lejr 

for B&U-rytterne, og styregruppen leverer igen og igen! Tak til jer og alle hjælperne! 

• Og så blev 2025 også sæsonen, hvor vi fik et andet design på vores Klubtrøjer, og hurra 

for det! Det ser edderbrøle-mig godt ud, når vi træner og kører cykelløb i de trøjer, der 

har lånt lidt inspiration fra landsholdtrøjerne, men er en eminent grøn farve i stedet 

for rød. Tusind tak for dette tøjmæssige tigerspring ind i den moderne cykelsport! 

• Også i 2025 afholdt vi Klubaftner i NBC – en håndfuld blev det til, og alle var de godt 

arrangerede og besøgte. Disse aftner bringes os tættere på hinanden i NBC, skaber 

dialog og formidling, og er et koncept, der er kommet for at blive. Det er en fornøjelse 

at være med til. Så en stor tak, ikke mindst til Næstved Cykelcenter! 

• Lørdag d. 26/4 holdt vi vores Licensløb, på de velprøvede ruter fra Grønbrohallen. Vi 

havde glæden af 2 MC-betjente til A og U19, suppleret af MC Marshalls, og det lykkes 

at etablere et samarbejde med STIF, som stillede med 11 hjælpere til både biler, 

flagposter og P-plads. Alle officials og hjælpere var glade, og vi fik også en NBC-rytter 

øverst på podiet i D-klassen. Tusind tak for en stærk holdindsats! 



• D. 18/5 holdt vi BørneTour i Næstved på ruten i Rådmandshaven. En dejlig søndag med 

over 150 deltagere, og heraf er en håndfuld efterfølgende blevet medlemmer af NBC. 

Superfedt! Vi gør det igen i 2026. Tak til tovholder og hjælpere! 

• D. 26/6 holdt vi en super hyggelig Sommerafslutning hos familien Heine – glade ryttere 

og forældre over det hele, og et vigtigt socialt element i NBC. Stor tak til fam. Heine! 

• D. 28/6 kørte en god håndfuld af os til Falster og havde en fin fællestræning med LFCK, 

der havde sørget for spændende udfordringer med cykelløb på mixhold, og også gav 

en flot gang is bagefter. Tak til LFCK og dem, der fik det til at ske – vi håber på et godt 

samarbejde med LFCK i 2026! 

• Og så afholdt vi i efteråret vores Klubmesterskaber med 3 afdelinger, et landevejsløb, 

et bjergløb og en enkeltstart. Og der blev gået til den – et koncept, som fortjener flere 

deltagere, og det skal nok komme. Tak for initiativet og praktikken! 

• Også i 2025 ramte vi cykelløbene i Tønder-Sønderborg klokkerent, og der var masser 

af både ryttere og forældre/ledere med til at lukke sæsonen i Sønderjylland. Det er lidt 

cykelklubbens Schweizer-kniv med både sportslige og sociale og samarbejdsmæssige 

parametre samlet i ét. Tak til jer, der arrangerede! 

• Og så var der Vinsmagning d. 3/10, igen i Næstved Cykelcenter. Endnu en dejlig aften 

med perfekt mad og mange gode smagsprøver af Næstved Vinhandels fine sortiment. 

Tak til Lars fra NV, og tak til Karsten, tovholdere og kogepersoner! 

• Og så lukkede vi sæsonen med NBC’s Årsfest d. 25/10, med et fantastisk fremmøde til 

fejring af klubmestre og pokalmodtagere. Det er skønt med en fast årlig begivenhed, 

hvor alle kan samles på tværs af aldre og roller i klubben, så vi kan hædre dem, der 

hædres bør. Tak og tillykke til alle! 

Generelt er vi gode til at fejre, når vi har lavet et godt stykke arbejde i NBC. Det er en vigtig 

del af en forening, at vi både skaber nye og holder fast ved de eksisterende sociale 

arrangementer, hvor vi kan evaluere vores frivillige arbejde, og komme hinanden ved på en 

anden måde end til daglig. 

DCU 

Hvor det har været et godt år for mange klubber med flere B&U-ryttere på vejen, så har det 

været endnu et turbulent år i DCU, både ledelsesmæssigt og økonomisk. Jeg skal ikke sige så 

meget om lige det, men vi bakker selvfølgelig fra NBC’s side 100% op om alle DCU’s planer og 

arrangementer, i det omfang vi har resurserne og synes at det giver mening at være med. 

Vi samlede et par omkringliggende klubber til et møde med DCU’s nye direktør, Niels Bo 

Daugaard, i maj, hvor han var på turné til mange klubber over hele Danmark. Stor applaus 

herfra for den opsøgende indstilling til jobbet! Vi håber at de økonomiske udfordringer kan 



overkommes og ser fremad fra et lidt tungt 2025, hvor bl.a. MTB-landsholdet var nedlagt i et 

par uger, indtil en direkte sponsor meldte sig… 

Vi håber inderligt, at der nu er en fast ledelse og en stram økonomisk styring i de næste år! 

Bestyrelse og lokaler 

NBC’s bestyrelse holder møde anden mandag i hver måned, undtagen juli. Vi arbejder med 

en standard agenda og ud fra en nedskrevet forretningsorden, og vi har i 2025 – med stærk 

inspiration fra kassereren – yderligere styrket vores opfølgning og proaktivitet, og jeg vil som 

formand mene, at der er styr på tingene og heldigvis også masser af spændende planer for 

fremtiden. Vi har også – bl.a. på grund af vores medlemssucces – måttet kigge os om efter 

nye lokaler, hvor vi kunne have mere end de 7-8 setups til Zwift stående, som hjørnelokalet 

på Jørgen Jensens Vej kunne rumme. 

Takket være endnu en veltimet og handlekraftig indsats fra udvalgte bestyrelsesmedlemmer, 

og en utrolig foreningsånd og kompetent indsats fra mange andre medlemmer af klubben, er 

det lykkes os på rekordtid at finde nye lokaler, skrive kontrakt på dem, og flytte ind i dem 

med Zwift, sideløbende med indretning og montering af lokalet. De seneste 5 dage har 

klubbens officielle adresse været Murervænget 7R i Stenstrup Industrikvarter. En kæmpe tak 

til alle involverede og selvfølgelig til bestyrelsen! 

Uden at skulle dvæle for meget ved det, så oplevede vi også i 2025 at blive bestjålet – og vi 

har ingen anelse om af hvem… På et eller andet tidspunkt i løbet af sommeren forsvandt 6 af 

de 7 home-trainere fra vores træningslokale. Præcis hvordan, hvornår og især hvorfor har det 

ikke været muligt for bestyrelsen eller andre at gennemskue, ligesom alt detektivarbejde er 

løbet lidt ud i sandet. De er bare væk, men heldigvis har vi jo som forening en stærk økonomi, 

ligesom vi har været dygtige til at søge penge til fortsat opbygning af vores træningskapacitet 

i klubben. Tak til jer, der med flid og teknisk snilde har fået os op at køre igen!       

B&U 

Det går som nævnt nærmest ufatteligt godt i B&U, hvor vi har oplevet en medlemsfremgang 

og ikke mindst en tårnhøj mødeprocent til træning. Vi er meget taknemmelige for alle nye 

ryttere, og så er det også så godt at se, at der nu er 3 piger blandt vores B&U-ryttere, for 

cykelsporten har brug for at piger også kører på cykel – og er der først en fast flok, så kommer 

der meget lettere flere til. Det er så stærkt! Vores ryttere har også i 2025 kørt mange cykelløb, 

og har fået mange gode erfaringer og også flere flotte placeringer. Tillykke med det! 

Vi er stærkt repræsenteret i de yngste U-grupper, og rytterne støtter og opildner hinanden, 

og har det i det hele taget fantastisk godt sammen. Vi skal gerne have endnu flere ryttere ud 

og køre cykelløb i verdens flotteste grønne trøjer – konkurrencen og de venskaber rytterne 



kan knytte på tværs af klubstruktur, er en vigtig del af cykelsporten. Vi ser frem til at kunne 

sætte endnu mere strøm til ’tag-alle-ryttere-med-til-cykelløb’ konceptet i 2026. 

Senior 

Vi har også en håndfuld seniorer, som kører løb og viser NBC’s grønne farver flot frem i både 

CX og på landevej. Vi ser frem til flot og taktisk stærk NBC-deltagelse på de danske landeveje 

i 2026, gerne startende i vores eget løb d. 11/4. Tak og kæmp for det! 

NBC’s resurser 

Det skal ikke være nogen hemmelighed, at vi altid kan bruge en ekstra hånd, så herfra skal 

der igen lyde en kæmpe tak til alle medlemmer, samt forældre, trænere, og officials, der gør 

det muligt for rytterne at komme sikkert ud på landevejene, at kunne lære hinanden bedre 

at kende til andre hyggelige begivenheder, og for den sags skyld også komme stærkere ud til 

den nye sæson efter en velfungerende gang vintertræning. Det er jo helt vildt så flot et 

vintertræningstilbud til rytterne, vi har været i stand til at stable på benene her de senere år! 

Fremtiden i NBC 

Det vil altid være sådan at vi skal bruge vores resurser dér, hvor det giver mest mening og er 

til gavn for flest muligt, og af samme årsag er der også arrangementer, der må streges fra 

kalenderen, hvis ingen vil arrangere, eller møde frem og deltage, og sådan må det jo være. 

Jeg håber og tror at det, vi sammen planlægger for fremtiden, helt sikkert vil styrke hele NBC. 

Cykelsporten er en fantastisk sport, og vi skal vedligeholde vores del af den danske cykelkultur 

og sikre at vi også i fremtiden kan se danske ryttere øverst på podier over hele verden, men 

vi skal også huske at sejre kan vindes på mange niveauer, og at den første gang man som 

rytter sidder med feltet hjem, også er en fantastisk bedrift!  

Der går mange frivillige timer til at holde en cykelklub i gang, og især en klub, der holder så 

høj en aktivitetsprofil som vi gør her i NBC. Hvad enten vi taler om at sikre rytternes træning 

eller om at vi ses til sociale arrangementer med cykelfaglige indslag, så stiller der trofaste 

medlemmer og forældre op for at byde ind med alt hvad de kan og har. 

Hvis du eller I pusler med en spændende idé eller et initiativ, eller måske har et ønske om at 

tilbyde rytterne nye muligheder eller faciliteter, så frem med det! I skal nok selv hjælpe med 

at realisere idéerne, men det første skridt er at dele dem. Vi vil fra bestyrelsen og trænerne 

se positivt på alle idéer og forslag, og der bør være råd til det! Uden alle jer, intet NBC! Tak!  


